Исх. № АЯ-08/363 от 22.01.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного Законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела отношении ИП Егоровой О.В. (<…>), по факту
распространения рекламы по сетям электросвязи, в том числе посредством
использования телефонной, факсимильной, подвижной радиотелефонной связи, без
предварительного согласия абонента или адресата на получение рекламы, что имеет
признаки нарушения части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О
рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/18-2186/2020 было назначено на 13 января 2021 года на 14
часов 30 минут.

В адрес Татарстанского УФАС России 12 января 2021 года поступило ходатайство (вх.
№170) ИП Егоровой О.В. о прекращении производства по делу в связи с тем, что в
настоящее время Северо-Осетинским УФАС России рассматривается дело №04/16/06-
12/2020 по признакам нарушения части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006
№38-ФЗ «О рекламе» по аналогичным обстоятельствам.

В соответствии с частью 39 Постановления Правительства РФ от 24.11.2020 №1922 «Об
утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Приостановить производство по делу №016/05/18-2186/2020.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]